Scolium XV stropham quae vocatur Alcaicam exhibet, scolium XVI constat e quattuor ordinibus logaoedicis ita dispositis:

$$\begin{array}{cccccccc} \cup & \acute{\cup} & \cup & \cup & - & \cup & - \\ & \acute{\cup} & - & - & \cup & \cup & - & \cup & - \\ \cup & \acute{\cup} & \cup & \cup & - & \cup & - \\ \cup & \acute{\cup} & \cup & \cup & - & \cup & - \end{array} \approx \Lambda.$$

Quinque scolia (XXI—XXVI), quae Praxillae poetriae ascribuntur, binos versus habent asclepiadeos maiores, atque eodem metro compositum est eademque fere ac Praxillae carmina continet sententias carmen illud Seleuci, τοῦ τῶν ἰλαρῶν ἁσμάτων ποιητοῦ (cf. Athen. XV 697 D):

*κἀγὼ παιδοφιλήσω· πολὺ μοι κάλλιον ἢ γαμεῖν·
παῖς μὲν γὰρ παρεὼν κῆν πολέμῳ μᾶλλον ἐπωφελεῖ.*

Scolium XXVII distichon, quod dicitur, elegiacum est. scolium XXVIII carmen est duarum stropharum, quarum utraque quinis versibus logaoedicis constat, itemque scolia XXIX et XXX versibus constant logaoedicis.

Ex his, quae modo exposuimus, iam apparere puto scolia ad certa quaedam metra astricta non fuisse idque tantummodo in iis componendis observatum esse, ut paucis versibus singula absolventur carmina. neque certam omnibus scoliis melodiam communem fuisse iam ex antiquae artis musicae indole apparet,

²⁹⁾ Dicendum potius scolium quattuor versibus constare. ego Bergkium secutus sum, qui duos tantum versus constituit.

quoniam non eadem potuit esse melodia in carminibus metris diversissimis compositis.

Ac ne pilo quidem accuratius, quam metra et moduli, definita erant argumenta, quae in scoliis tractabantur. qua de re videas quae Eustathius 1574, 14 tradidit: *μυρία δὲ τοιαῦτα (σκολία) περιφέρονται· τὰ μὲν σκωπτικά, τὰ δὲ πρὸς ἔρωτα, πολλὰ δὲ καὶ σπονδαία.* praeter ea conferas locos, quos p. 47 sq. attulimus³⁰⁾, et Zenobium I 18: *Ἀδμήτου μέλος· τὸ εἰς Ἀδμητον ἄδόμενον μέλος πένθιμον. . . . ἐκ τότε οὖν σκολιά καὶ πενθήρη πρὸς τὸν Ἀδμητον ἤδοντο μέλη, μέχρις ἂν ἡ Κόρη ἀνέπεμψεν Ἀληστίν* (cf. schol. Arist. Vesp. v. 1239), quo loco quasi in eodem genere ponuntur *σκολιά* et *πενθήρη μέλη*. porro si scolia, quae nobis servata sunt, respexeris, videbis contineri iis preces (1—5), facta praeclara carmine celebrata (9—14), sententias et praecepta paucis versibus expressa (7, 8, 15—26), alia, quae, sive cum Eustathio in tres distribuimus partes: scolia cavillatoria, amatoria, seria, sive cum Ilgenio facimus, qui scolia cavillatoria, amatoria, historica, mythica, precatória, moralia, politica, laudatoria, potatoria distinguit (p. CLXXVIII sq.), aperte demonstrant quodlibet argumentum potuisse tractari scoliis.

Videmus igitur neque metro vel melodia neque certis quibusdam argumentis scolia esse insignita ita, ut possint discerni his rebus ab aliis carminibus similibus. quid igitur faciendum? num desperandum est futurum esse, ut umquam explicetur scolorum vis ac natura? minime mea quidem sententia. hac enim ipsa re, quod scolorum prae ceteris carminibus convivalibus nihil proprium est, inducimur, ut sumamus et *παροίγια* et *σκολιά*, haec enim vulgo duo carminum potatoriorum statuuntur genera, scolorum nomine fuisse appellata. vides nos in disputando ad eandem pervenisse sententiam, quam ut amplecteremur, ante eramus coacti. facere autem non possum, quin hoc loco Grimii afferam verba

³⁰⁾ Addi potest locus Athen. X 427 D: *ἦν ἀπ' ἀρχῆς τὸ μὲν σπένδειν ἀποδεδομένον τοῖς θεοῖς, ὁ δὲ κότταβος τοῖς ἐρωμένοις . . . διὸ καὶ τὰ σκολιά καλούμενα μέλη τῶν ἀρχαίων ποιητῶν πλήρη ἐστίν.*

(l. c. p. 42), qui quamquam tantummodo quasi praeteriens egit de hac re, tamen verum praesagiisse videtur: 'cum scolia illa carmina dicerentur, quae ultimo loco inter scyphos nullo accubitionis ordine servato a doctissimo quoque ad lyram canerentur, cum praeter hoc unum nihil nobis traditum sit vel in argumenti natura vel in formae aut numerorum positum, quo scolia generaliter ab aliis carminibus, nisi haec ipsa, ut paeanes, certam aliquam notam habeant, discerni possint, facile apparet omne huius modi iudicium (scil. quod Ilgen fecit, qui *παροίγια* et *σκολιά* distinguenda esse dicit) lubricum esse et incertissimum, atque omnia fere carmina pro scoliis usurpari et cantari potuisse. equidem vehementer dubito, num scolia certum aliquod ac distinctum carminum convivalium genus fuerint.' quae rectissime se habere, partim iam sumus conati demonstrare, partim ex iis, quae modo disputaturi sumus, elucebit.

Etenim iam, cum scolorum nomen explicarem, suspicatus sum carmina vetustissima Aeolica cantilenas fuisse convivales et scolia appellata esse. quae res facile veterum potest comprobari testimoniis. ac primum quaeso Aristophanis versum inspicias ab Athenaeo XV 694 A servatum: ἄσον δὴ μοι σκολιὸν τι λαβὼν Ἀλκαίον ἢ Ἀνακρέοντος, deinde Aristotelis locum Polit. III 9. 5, qui haec habet: οἶον εἴλοντό ποτε Μιτυληναῖοι Πιττακὸν πρὸς τοὺς φηγάδας, ὧν προειστήκεσαν Ἀντιμενίδης καὶ Ἀλκαῖος ὁ ποιητής. δηλοῖ δ' Ἀλκαῖος, ὅτι τύραννον εἴλοντο τὸν Πιττακὸν ἐν τινὶ τῶν σκολιῶν μελῶν· ἐπιτιμᾷ γὰρ ὅτι·

τὸν κακοπάτριδα

Πιττακὸν πόλεως τᾶς ἀχόλω καὶ βαρυδαίμονος

ἑστάσαντο τύραννον μέγ' ἐπαινέοντες ἀολλέες.

quod fragmentum Bergk recte quidem inter scolia (frg. 37 A p. 942) rettulit, sed a carminibus stasioticis separavit. quod num iure fecerit, dubito. erat enim μέλος simul στασιωτικόν et σκολιόν. neque vero alterum pendet ab altero. nam carminis argumentum significamus, si στασιωτικόν nominamus, sin σκολιὸν μέλος dicimus, carmen convivale esse indicatur. stasiotica autem in epulis cantata esse confirmatur Aristoph. Vesp. v. 1230 sqq:

ἐγὼ δέ γε,
 ἐὰν ἀπειλῆ, νῆ Δ' ἕτερον (scil. σκολιόν) ἄσομαι.
 ἄνθρωπ' οὔτος ὁ μαιόμενος τὸ μέγα κράτος,
 ἀντρέψεις ἔτι τὰν πόλιν, ἃ δ' ἔχεται ῥοπαῶς.

quos ad versus scholiasta haec adnotavit: ἄνθρωπ' οὔτος ὁ μαιόμενος· παρὰ τὰ Ἄλκαλον· ἄνηρ οὔτος ὁ μαιόμενος τὸ μέγα κράτος, ἀντρέψει τάχα τὰν πόλιν· ἃ δ' ἔχεται ῥοπαῶς. ἀντὶ τοῦ ζητῶν μέγα κράτος· οὔτω δ' Αἰολεῖς. et ad vers. 1235: ἀνατρέψεις· ἀνατρέψεις ταχέως τὴν πόλιν, ἣτις πρὸς τοῦτο ῥέπει. ἐκ τῶν Ἄλκαλον δὲ παρωθεῖ εἰς Κλέωνα ὡς μαιόμενον. unde apparet ea quoque carmina, quae *στασιωτικά* vocantur a grammaticis, scolia et fuisse et appellata esse. nonne vero id certissimum argumentum est totam poesim veterem Aeolicam olim fuisse convivalem, ita ut carmina scolorum nomine possent significari? qui autem poesis melicae fragmenta edenda curaverunt, partim veterum grammaticorum exempla secuti, partim suo arbitrio plura genera constituerunt: *παροῖνια*, *συμποτικά*, *ἔρωτικά* alia; et recte quidem, modo teneamus his nominibus argumenta tantum carminum significari, uno autem posse comprehendere eius modi carmina convivialia nomine i. e. nomine scolorum³¹⁾.

Sed etiam apud alias Graeciae gentes hic illic carmina convivialia in universum scolia appellata esse manifestum fit Antiphanis verbis apud Athen. XV 695 F:

Ἄρμόδιος ἐπεκαλεῖτο, παιὰν ἦδετο,
 μεγάλην Διὸς σωτήρος ἄκατον ἦρέ τις.

quibus versibus veri simile fit scolium. illud celeberrimum in Harmodium etiam ut paeanem cantatum esse. nam scolia ab omnibus etiam simul cantata esse ut paeanes tradit Clem. Alex. 72, 3 S: *σκολιδὸν ἦδετο κοινῶς ἀπάντων ἅμα φωνῆ παιανίζοντων*. conferatur etiam Athen. I 23 E: *Θεόπομπος*

³¹⁾ Quae, cum ita sint, apparet Ilgenium falsum esse dicentem p. CXCVI pessime egisse Nauzeum, quod Alcaei carmina inter scolia rettulisset.

ἐπίνομεν μετὰ ταῦτα
κατακείμενοι μαλακώτατ' ἐπὶ τρικλινίῳ
Τελαμῶνος οἰμάζοντες ἀλλήλοισ μέλη.

ubi Τελαμῶνος μέλη sunt scolia in Telamonem et Aiacem cantata (scol. 17 et 18 Bergk). atque idem colligi posse videtur e Plat. Gorg. 451 E: οἶμαι γάρ σε ἀκηκοέναι ἐν τοῖς συμποσίοις ἄδόντων ἀνθρώπων τοῦτο τὸ σκολιόν, ἐν ᾧ καταριθμοῦνται ἄδοντες, ὅτι ὑγιαίνειν μὲν ἀριστόν ἐστι κτέ., unde apparet omnes convivas simul illud scolium cantasse. porro nonne mirum in modum quinque scolia, quae ab Athenaeo primo loco afferuntur, cum hymnis concinunt? quis autem haec carmina scolia esse contenderet, nisi forte fortuna ab Athenaeo inter cetera scolia afferrentur? quamquam enim hae cantiunculae differunt ab hymnis qui vulgo dicuntur eo, quod breviores sunt, tamen quin ab omnibus simul cantatae sint, nullo pacto dubitari potest.

Denique si demonstrari potest vel carmina convivalia elegiaca inter scolia numerata esse, non amplius licet dubitare, quin quodlibet carmen lyricum in symposiis cantatum appellatum sit scolium. atque inter scolia ab Athenaeo servata hoc reperitur distichon elegiacum:

ἔγχει καὶ Κήδωνι, διάκουε, μηδ' ἐπιλήθου,
εἰ δὲ χοῆς ἀγαθοῖς ἀνδράσιιν οἰνοχοεῖν.

falso enim Ilgen p. 95 descripsit huius carminis metrum, quamquam paulo post (p. 97) de ea re dubitans ipse haec adiecit: 'quoties certo lego Athenaei textum, toties aures meae in numerum elegiacum inclinant.' primus autem e libris manuscriptis distichi formam restituit Dindorf in editione Athenaei a se curata. ac distichon carminum melicorum instar cantari potuisse colligitur ex Athen. XIV 620 C, quamquam hoc loco non de carminibus convivalibus agitur: Χαμαιλέων δ' ἐν τῷ περὶ Στησιχόρου καὶ μελωδηθῆναι φησιν οὐ μόνον τὰ Ὀμήρου, ἀλλὰ καὶ τὰ Ἡσιόδου καὶ Ἀρχιλόχου, ἔτι δὲ Μιμνέρμου καὶ Φωκυλίδου. Κλέαρχος δ' ἐν τῷ προτέρῳ περὶ γρίφων τὰ Ἀρχιλόχου, φησίν, ὁ Σιμωνίδης ὁ Ζακύνθιος ἐν τοῖς θεάτροις ἐπὶ δίφρου καθήμενος ἐρραψάδει

*Λυσανίας δ' ἐν τῷ πρώτῳ περὶ ἰαμβοποιῶν Μνασίωνα τὸν ἑξαψφ-
δὸν λέγει ἐν ταῖς δειξέσει τῶν Σιμωνίδου τινὰς ἰάμβων ὑποκρί-
νεσθαι. et ib. XIV 619 B: ἤδοντο δὲ Ἀθήνησι καὶ οἱ Χαράωνδου
νόμοι παρ' οἶνον, ὡς Ἐρμιππὸς φησιν ἐν τῷ ἔκτῳ περὶ νομο-
θετῶν³²).*

Quibus ex locis videmus etiam carmina elegiaca, iam-
bica, alia iustis modulis decantata esse in symposiis, quae car-
mina scolia nonnumquam appellata esse testis est scolium XXVII.
recte igitur statuit Welcker affirmans etiam in Theognidis car-
minibus, qualia nunc habemus, inesse scolia³³). apte enim partes
quaedam selectae e poetae Megarensis elegiis cani poterant in
conviviis (cf. Welcker in prolegg. ad Theogn. edit. p. XCVII sq.).
ac de symposiaca elegia scripserunt Fr. Osann in Symbol. ad
histor. litt. Graec. et Lat. I p. 38 sqq. et Nicol. Bach 'De sym-
posiaca Graecorum elegia' in programme Fuldensi 1837, qui,
quamquam nihil conferunt ad nostram rem, tamen in eo con-
sentiunt, quod scolia ipsa, quamquam proprie ad Aeolicum μέλος
referantur, tamen nonnumquam elegiacam quoque induisse formam
statuunt. quae cum ita sint, iam dubium non esse videtur, quin
omnes illae breves cantilenaе convivales, quae primum ab Ae-
olibus excultae postea a ceteris quoque gentibus Graecis adamatae
sunt, scolia sint habenda et appellanda.

At, dicat aliquis, quid de Dicaearchi sententia iudicandum
est? num tu fictum esse statuis, quod ille de scoliis a peritis-
simo quoque nullo ordinis respectu habito cantatis dixit? nequa-
quam, sed putaverim Dicaearchi explicationem ad posteriora re-